АДМИНИСТРАЦИЯ г. АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   15.09.2020 г.                                                                                            №  423

г. Азов

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019

N Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для о р г а н и з а ц и й ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе  с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися», приказа

Минобразования Ростовской области от 04.09.2020 N 712 «Об

утверждении Перечня муниципальных общеобразовательных организаций

для внедрения методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», в целях достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» № 8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему сектором ИМР Управления образования г. Азова

Колпаченко Е.Л.

1.1. организовать внедрение целевой модели наставничества в

образовательных организациях города Азова  согласно Перечню

муниципальных общеобразовательных организаций для внедрения

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися

(далее - Перечень), утверждённому приказом Минобразования

Ростовской области от 04.09.2020 № 712 (Приложение № 1);

1.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений г. Азова

2. Руководителям общеобразовательных учреждений г. Азова

2.1. в срок до 18 сентября 2020 г. утвердить распорядительным актом:

 Ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества

 «Дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества

 Положение о наставничестве

 Программу целевой модели наставничества

2.2. Обеспечить достижение планируемых результатов внедрения

целевой модели наставничества согласно паспорту регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»:

на 31.12.2020 – не менее 10% обучающихся вовлечены в различные

формы сопровождения и наставничества;

на 31.12.2021 – не менее 20% обучающихся вовлечены в различные

формы сопровождения и наставничества;

на 31.12.2022 – не менее 35% обучающихся вовлечены в различные

формы сопровождения и наставничества;

на 31.12.2023 – не менее 50% обучающихся вовлечены в различные

формы сопровождения и наставничества;

на 31.12.2024 – не менее 70% обучающихся вовлечены в различные

формы сопровождения и наставничества.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы,

заведующий сектором Колпаченко Елена Леонидовна